
 

Decreto Dirigenziale n. 319 del 03/10/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 10 Settore provinciale del Genio Civile - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 9/83 - T.U. EDILIZIA D.P.R. 380/01 E S. M. E I.  COMUNE: CASTEL SAN GIORGIO

PROPRIETARIO TORINO CARMINE NATO A ROCCAPIEMONTE (SA) IL 27/05/1937 E

RESIDENTE A CASTEL SAN GIORGIO (SA) IN VIA D.ALIGHIERI N. 32; COMMITTENTE

TORINO VINCENZO NATO A CASTEL SAN GIORGIO (SA) IL 02/09/1972 ED IVI

RESIDENTE IN VIA D.ALIGHIERI N. 32;  LAVORI DI: REALIZZAZIONE TETTOIA IN

FERRO DI SUPERFICIE PARI A MQ. 900,00 ESEGUITI IN VIA P.FERRENTINO N.6 - FG.

N. 8 P.LLA N.740-741-2536(EX539) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

del Settore Provinciale del Genio Civile di Salerno, 
premesso che 

• è pervenuto a questo Settore per il prosieguo di competenza: �  Ordinanza num. 130 del 22/08/2012 da parte dell'Ufficio Tecnico del Comune di Castel 
San Giorgio, protocollo G.R.C. n° 639234 del 31/08/ 2012; 

a carico della Ditta Torino Carmine (Proprietario), Torino Vincenzo (Committente), per aver 
realizzato lavori abusivi nel Comune di Castel San Giorgio, alla  via P.Ferrentino n.6;  

• dal suddetto atto, si evince che la Ditta ha realizzato lavori di:Realizzazione tettoia in ferro di 
superficie pari a mq. 900,00. 

• la  Ditta Committente non ha effettuato preventivamente il deposito del progetto esecutivo presso 
il Settore Provinciale del Genio Civile di Salerno ai sensi del D.P.R. n.° 380/01 del 06.06.01 e s. 
m. e i. e Legge Regionale n.° 9 del 07/01/83; 

 
considerato che 

• i lavori verbalizzati dal Comune di Castel San Giorgio, sono stati eseguiti in violazione alla 
normativa sismica di cui al D.P.R. 380/01 ed alla Legge Regionale 9/83; 

ritenuto  che 
• la normativa sismica (artt. 70 e 97 del T.U. D.P.R. 380/01 e s. m. e i. e art. 6 della L.R. 9/83) 

impone all’Ufficio Provinciale del Genio Civile competente la sospensione dei lavori; 
 
vista la L.R. n.° 9 del 07/01/83 e il T.U. - D.P.R. n.° 380 del 06/06/01 e s. m. e i.; 
vista la Delibera di G.R. n.° 3466 del 03/06/2000 relativ a alle attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della 
G.R.; 
vista la Circolare n.° 5 del 12/06/2000 dell’Assessore Re gionale al Personale; 
visto il Decreto di Delega del Coordinatore dell’A.G.C. LL.PP. – OO.PP. n.° 173 del 05/07/05; 
vista la nota della Prefettura di Salerno n.15937 del 29/02/2012 acquisita al protocollo n. 167050 del 
05/03/2012; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della P.O. 03, geom. Nunzio Esposito delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento, 
 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 
 
che 

• Il Proprietario Torino Carmine nato a Roccapiemonte (SA) il 27/05/1937 e residente a Castel 
San Giorgio (SA) in via D.Alighieri n. 32; 

• Il Committente Torino Vincenzo nato a Castel San Giorgio (SA) il 02/09/1972 ed ivi residente 
in via D.Alighieri n. 32;   

 
o sospendino i lavori in argomento, pena le comminatorie di legge; 
o depositino presso questo Settore, entro 45 giorni dalla data della notifica del 

presente atto, il progetto esecutivo dei lavori in argomento da redigersi in conformità 
all’art. 2 della L.R. 9/83  

o evidenziando le opere già eseguite e quelle che eventualmente si rendessero 
necessarie per rendere le opere conformi alle norme tecniche vigenti nelle zone 
sismiche; 

o procedano alla nomina del Collaudatore (da scegliersi tra una terna indicata 
dall’Ordine Professionale se trattasi di opere di cui alla all’art. 67 del D.P.R. 06/06/01 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

n.°380 (eseguite dal Committente) avvertendo che, i n caso di mancata nomina nei 
termini assegnati, a tanto vi provvederà la Regione a spese del Committente; 

 
• il COLLAUDATORE (tenuto ad esercitare la vigilanza in concomitanza al processo costruttivo 

delle opere denunciate a norma dell’art. 5 della L.R. 9/83) trasmetta a questo Settore la 
relazione, come disposto dall’art. 6 della L.R. 9/83, riferendo ordinatamente: 

o sull’esito del controllo dei calcoli statici e/o delle verifiche sismiche; 
o sulla corrispondenza delle opere eseguite agli elaborati di progetto; 
o sulla corrispondenza delle opere eseguite e da eseguire alla normativa tecnica vigente 

nelle zone sismiche; 
o sull’eventuale difformità (violazione) delle opere eseguite alla suddetta normativa 

tecnica; 
o sulle proposte per rendere tali opere conformi a detta normativa e motivandole; 
 

Questo Settore trasmetterà successivamente: 
• alla Procura competente territorialmente le proprie deduzioni a norma dell’art. 96 del D.P.R. 

06/06/01 n.° 380;  
• al Sig. Prefetto di Salerno propria nota, ove riterrà necessario l’intervento della Forza Pubblica 

per l’esecuzione del decreto di sospensione lavori, ai sensi dell’articolo n. 97 comma 3 del D.P.R. 
n. 380/01.  

Il presente Decreto di Sospensione dei lavori produrrà i suoi effetti fino alla data in cui la pronuncia 
dell’Autorità Giudiziaria sarà divenuta irrevocabile (art. 97 D.P.R. 380/01). 

 
Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/90 si  avverte che contro il presente decreto quanti 
hanno interesse potranno presentare ricorso innanzi al T.A.R. Campania, oppure in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento o dalla piena conoscenza dello stesso. 

     
     Si dispone di inviare il presente provvedimento: 

• al responsabile dell’U.T. del Comune di Castel San Giorgio, il quale è tenuto ad adottare, se 
necessario, ogni provvedimento atto a salvaguardare  la pubblica e privata incolumità;  

• ai nominativi suindicati, responsabili della violazione;  
• alla Procura competente territorialmente, unitamente all'Ordinanza dell'Ufficio Tecnico del 

Comune di Castel San Giorgio.                      
 
 
                            Il Dirigente di Settore 
                                    ad interim  

                                                                                                            Dott. Geologo Italo Giulivo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012


	BURC n. 73 del  26 Novembre 2012

